
 

 

   【PRESS RELEASE】 
令和２年８月２１日 

  淀川河川公園 背割堤地区（京都府八幡市） 

～密を避けて、京都の名所を巡ろう～ 

淀川三川さくらレンタサイクル 絶賛レンタル中！ 

さくらであい館にてサイクリングＭＡＰ配布中♪ 
 

淀川河川公園 背割堤地区さくらであい館では、淀川三川さくらレンタサイクルを行っております。 

当施設は、年間約２万人のサイクリストが立ち寄るサイクリングの中継スポットとして、地域のランドマーク

となっております。淀川三川さくらレンタサイクルは、レンタル料 500 円※にて貸出しており、さくらであい館

の他、京阪石清水八幡宮駅前や JR山崎駅前等にも窓口があり、ご利用後はお近くの窓口に乗捨ても可能なので、

お気軽に利用できます。 

 またさくらであい館では、レンタサイクル利用者のためにサイクリングＭＡＰを作成し、配布しております。

各市町の観光名所や地域情報も紹介し、川面を渡る風を感じつつサイクリングを楽しみながら地域の魅力も体験

していただける内容になっております。 

※保証金について…レンタル料 500 円に加え、保証金 500 円が別途必要で、貸出窓口で返却時にお返しいたします。異なる貸出窓

口で返却される場合は、乗捨て料金として保証金をもらい受けます。 

 

■概要 

●レンタサイクル窓口：淀川河川公園 さくらであい館（京都府八幡市） 

    その他、石清水八幡宮駅(八幡市観光案内所)、JR山崎駅、四季彩館、松花堂庭園 

●利用時間(さくらであい館)：9：00～16：30  (定休日：12月 29日～1月 3日) 

※受付時間、定休日は貸出窓口により異なります。 

 詳細は、こちらをご覧ください 

  https://www.yodogawa-park.go.jp/sansen/style/rentalcycle/ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園では「淀川三川さくらレンタサイクル」を行っております。ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載の

ほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：京都府政記者クラブ、京都市政記者クラブ、大阪府政記者クラブ、八幡市記者クラブ、関西レジャー記者クラブ 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

収益事業課 ：中岡・荒井・堀川・西村 

TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

淀川河川公園 さくらであい館    TEL：075-633-5120 

〒614-8307 京都府八幡市八幡在応寺 

さくらであい館 HP    https://www.yodogawa-park.go.jp/sansen/ 

公園 Facebook https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/ 
 

(レンタサイクル) 

25インチと 26 インチをご用意しています 
(イメージ画像) (サイクリングＭＡＰ) 

さくらであい館で配布中！ 


